
 

 

Program Demokratidagen 2026 

Plenumprogram 10.00-11.40 
 

Demokratidagen öppnas av SKR:s ordförande Anders Henriksson 

Hur utvecklar vi välfärden för våra medborgare?  
Kommuners och regioners förutsättningar för utveckling av välfärden varierar. Hur hanterar vi 
behov av omställning under detta valår? Vilka skillnader ser vi? Vilken kapacitet har 
kommunsektorn för att klara omställningen? 

♟ Emelie Värja, chefsekonom, SKR 
♟ Petra Svedberg, avdelningschef, SKR 
♟ Christine Feuk, utvecklingsledare, SKR 
 
Valet och väljarna 
Föredraget rör valintegritet, väljarbeteende och förväntningar inför höstens val samt resultat från 
några av valforskningsprogrammets senaste publikationer. 

♟ Henrik Ekengren Oscarsson, professor och forskningsledare vid Valforskningsprogrammet på 
Göteborgs universitet. 

Desinformation och valpåverkan 
I samband med allmänna val ökar risken för desinformation och otillbörlig informationspåverkan 
från bl.a. främmande makt. Det handlar oftast om att vilja manipulera informationsflödet i syfte 
att påverka opinionen, för att störa valprocessen eller skada förtroendet för valsystemet. 

Myndigheten för psykologiskt försvar ger en inblick i hur valpåverkan och desinformation 
fungerar. Hur kan valadministrationen arbeta med att förebygga, hantera och utveckla den egna 
organisationens motståndskraft på området?   

♟ Jerker Sundstrand, senior analytiker på Myndigheten för psykologiskt försvar 
♟ Anna Nyqvist, kanslichef, Valmyndigheten  
♟ Amanda Galfi Björkman, projektledare allmänna val, Huddinge kommun 

 
Seminarieomgång 1, 11.45-12.30 
 
Hur kan revisionen bidra med nytta då kommunen förändrar sin styrmodell? 
Många kommuner och regioner arbetar idag med att utveckla en styrning som omfattar helheten, 
vilket ofta även innebär ett mer långsiktigt arbete där mål och effekter/resultat mäts på flera års 
sikt. Hur kan revisionen, vars uppdrag är årligt genomföra granskning i detta förändrade sätt att 
styra och leda? Frågan rymmer både möjligheter och utmaningar – här diskuteras hur revision 
och ledning tillsammans kan mötas i detta arbete. 

 
♟ Birgitta Nilsson, chef  verksamhetsstyrning, Karlstads kommun 
♟ Lars Dahlin, sakkunnigt biträde, PwC 
♟ Lotta Ricklander, utvecklingsledare, SKR 



 

 

♟Åsa Sandgren Hjortsberg, utvecklingsledare, SKR 
 

Tryggt valår 
Förtroendevalda som utsätts för hot, hat eller våld i sitt uppdrag påverkas inte bara personligen, 
utan även i sitt demokratiska arbete. Det är också ett hot mot vår demokrati. Inför valåret 2026 
behöver vi arbeta tillsammans för en valrörelse där förtroendevalda kan arbeta under trygga 
former. SKR stöttar kommuner och regioner i det förebyggande arbetet kring förtroendevaldas 
trygghet och säkerhet. 

♟ företrädare från kommun  
♟ Cecilia Ramqvist Järvinen, utvecklingsledare, SKR 
♟ Ulrika Stöök, utvecklingsledare, SKR 

 

Rätt att rösta – lärande exempel på insatser för att öka valdeltagandet 
Seminariet belyser hur kommuner och civilsamhälle kan arbeta för att stärka den lokala 
demokratin och öka valdeltagandet. Studieförbundet Vuxenskolan presenterar satsningen ”Mitt 
val”, som gör demokratin mer tillgänglig för personer med intellektuella funktionsnedsättningar. 
Vi får ta del av Botkyrkas erfarenheter från ”Mitt val”. Dessutom berättar Huddinge kommun om 
sitt arbete för att stärka den lokala demokratin och vilka forum och aktiviteter som de genomför 
under valåret. 
 
♟ Jenny Linzie, verksamhetssamordnare SV förbundskansli 
♟ Christian Tammi, verksamhetsutvecklare SV Stockholms län 
♟ Irene Cederborg, handläggare i funktionshinderfrågor,  Botkyrka kommun 
♟ Amanda Galfi Björkman, projektledare allmänna val, Huddinge kommun 
♟ Martin Lidhamn, utvecklingsledare, SKR 
♟ Björn Kullander, utvecklingsledare, SKR 

 
Lunch 12.30-13.30 
 

Seminarieomgång 2, 13.30-14.30 
 

Rollen som kommunstyrelsens ordförande i en mindre kommun 
Hur är det att vara kommunstyrelsens ordförande i en mindre kommun? Vilka är 
nyckelfaktorerna för att lyckas i uppdraget? Vilka är de största utmaningarna? Ta del av en färsk 
undersökning. 

♟ Yoomi Renström (S), kommunstyrelsens ordförande Ovanåker och ordförande i SmåKom,  
♟ Elin Brunell, processledare, Public Partners 
♟ Christine Feuk, utvecklingsledare, SKR  
♟ Petra Svedberg, avdelningschef, SKR 



 

 

 
När demokratin hotas – så fungerar otillåten påverkan 

Vad gör otillåten påverkan med dem som förväntas fatta beslut i demokratins namn och hur kan 
vi förebygga och motverka påverkan? Under seminariet får ni lyssna till Catharina Lindstedt som 
beskriver vad otillåten påverkan är, hur den kan ta sig uttryck och vilka konsekvenser den får för 
individer och organisationer. Därefter delar Borås stad med sig av sitt arbete och sina erfarenheter 
i arbetet mot otillåten påverkan. 

♟ Catharina Lindstedt, senior rådgivare, utbildare och föreläsare inom otillåten påverkan 

♟ Mikael Pettersson, utredare, Borås Stad 
♟ Emma Albertsson, handläggare, SKR 
♟ Christina Kiernan, samordnare, SKR 

 

Demokratistärkande arbete på lokal nivå – åtta inspirerande exempel 
I en tid då demokratin globalt möter ökande utmaningar kan den lokala nivån vara en 
motståndskraftig grund. På detta seminarium presenteras åtta inspirerande exempel från Sverige 
och världen där städer och kommuner aktivt arbetar för att stärka demokratin i vardagen. 

Journalisten Bruno Kaufmann har, på uppdrag av SKR, samlat in erfarenheter från kommuner 
som utvecklar nya arbetssätt för medborgardialog och mellanvalsdemokrati. Under seminariet får 
deltagarna en översikt av dessa exempel och dessutom en fördjupad inblick i en av kommunerna. 

♟ Bruno Kaufmann, journalist, företrädare från kommun 
♟ Nils Munthe, utvecklingsledare, SKR 
♟ Ulrika Stöök, utvecklingsledare, SKR 

 
Fika 14.30-15.00 
 

Plenumprogram 15.00-16.00 
 

Och bilen går bra? – så tar du kallpratet in i värmen. 

♟ Niklas Källner 
 

Avslutning kl. 16.00 

 


